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Uczniowie klas mundurowych z Ostrołęki odwiedzili BBN

19 listopada br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedzili uczniowie z klas
mundurowych z II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika w Ostrołęce.
Młodzież zapoznała się z rolą oraz funkcjonowaniem Biura, dyskutowała o wydanej przez
BBN Białej Księdze Bezpieczeństwa Narodowego RP, a także spotkała się z zastępcą szefa
Biura Zbigniewem Włosowiczem. W ramach wizyty uczniowie zwiedzili również Pałac
Prezydencki.

Było to drugie takie spotkanie w BBN w ostatnim czasie. Przed tygodniem Biuro
odwiedziły klasy wojskowe z  Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im.
Zbigniewa Herberta z Lublina. Do odwiedzania prezydenckich instytucji 19 maja
br. zapraszał Prezydent RP Bronisław Komorowski, który gościł na biwaku klas
mundurowych zorganizowanym na terenach Akademii Obrony Narodowej.

***

II Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Toniego Halika w Ostrołęce
rozpoczęło swoją działalność edukacyjną 1.09.1994 r. Organizatorem był obecny
dyrektor szkoły Adam Ochenkowski. 28 maja 1996 r. Liceum przyjęło imię
słynnego podróżnika, odkrywcy świata, filmowca, dziennikarza Toniego Halika, a
31 maja 1999 r. w rocznicę śmierci Patrona ufundowano Jej sztandar. Obecnie
utrzymywana jest ścisła współpraca z Panią Elżbietą Dzikowską.

Uczniowie biorą udział w olimpiadach, konkursach przedmiotowych, literackich,
recytatorskich, zawodach sportowych na szczeblu miejskim, wojewódzkim,
ogólnopolskim. Szkoła od 16 lat jest organizatorem Ogólnopolskiej Olimpiady
Wiedzy o Prawie współpracując z uczelniami wyższymi: Uniwersytet Jagielloński,
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet
Szczeciński, Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Społeczna w Kielcach, Katolicki
Uniwersytet Lubelski. Patronat nad Olimpiadą sprawują m.in.: Marszałek Sejmu
RP, Minister Sprawiedliwości, Minister Edukacji Narodowej, I Prezes Sądu
Najwyższego, Prezes Trybunału Konstytucyjnego, Prezes Naczelnego Sądu
Administracyjnego, Rzecznik Praw Dziecka, Rzecznik Praw Obywatelskich,
Prokurator Generalny, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Wojewoda
Mazowiecki.

Obecnie w szkole uczy się 220 uczniów w 10 oddziałach klasowych. Od roku
2008 wprowadzony został profil mundurowy z nasileniem na edukację
proobronną, gdzie edukacja jest poszerzona o przedmioty: wiedza o wojsku,
zajęcia specjalistyczne oraz taktyki i techniki interwencji, zajęcia strzeleckie,
musztra wojskowa. Ponadto nawiązano współpracę patronacką z Akademią
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Obrony Narodowej, 15 Giżycką Brygadą Zmechanizowaną, 8 Szczycieńskim
Batalionem Radiotechnicznym w Lipowcu, Jednostką Wojskową w Orzyszu,
Bemowie Piskim, Komorowie k/Ostrowi Maz., Wojskową Komendą Uzupełnień w
Ostrołęce i Strzelnicą Sportową „Obrońca” w Troszynie.
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